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Julistus arkkitehtuurivalaistuksen suunnittelijan ammattialan  

virallisesta perustamisesta 
 

27. lokakuuta 2007 PLDA (Professional Lighting Designers Ass.) täysistunnossa hyväksyttiin julistus (The 

Declaration of the Official Establishment of the Architectural Lighting Design Profession) 

arkkitehtuurivalaistuksen suunnittelijan ammatin virallisesta perustamisesta määritelmineen, jotka esitetään 

kokonaisuudessaan jäljempänä tekstissä. Tämän historiallisen toimenpiteen perusteella täysistunto 

kehottaa koko valaistusalaa, sen sidosyhteisöjä, -organisaatioita ja julkaisijoita esittelemään julistuksen 

sisältötekstin, levittämään, esittämään, lukemaan ja selittämään sitä kansainvälisten ja kansallisten 

hallitusten ja julkisen opetustoimen päättäjien piirissä, arkkitehtuuri-, muotoilu- ja insinööritieteiden opetusta 

antavissa kouluissa ja yliopistoissa sekä edellisiä toimialoja lähellä olevien yhdistysten ja organisaatioiden 

jäsenkunnan keskuudessa. 
 

Johdannoksi 

 

Tietty laatu, tietämys, soveltamistaito, asiantuntemus ja kokemus muodostavat ammatin perustan. 

Valaistuksen ymmärtäminen, valon käyttö ja siihen tarvittavat työkalut sekä valon hallinta ja käsittely ovat 

muuttuneet monimutkaisiksi ja monitahoisiksi. Valon käytön merkitys jakautuu huomattavasti useampaan 

osa-alueeseen kuin visuaalisuuteen tai hahmottamiseen, jotka nekin ovat sellaisenaan monivaiheisia. 

Valaistuksen suunnittelijoiden ja määrittelijöiden vastuu ratkaisujensa ympäristövaikutuksista on kasvanut 

merkittäväksi. Edellisen perusteella täysistunto julistaa virallisesti arkkitehtuurivalaistussuunnittelijan 

ammatin perustetuksi, mikä tulee virallistaa kansainvälisesti ammattien ja riippumattomien tieteenalojen 

tunnustamisen kanssa tekemisissä olevissa hallituksissa ja toimielimissä. 

 

1 artikla  Valaistussuunnittelu muodostuu taiteen ja tieteen yhdistämisestä elinympäristön 

valaistuksen ratkaisemisessa. Valaistussuunnittelijat ovat ammattilaisia joilla on taito ja kyky soveltaa 

taidetta ja tiedettä alan tehtävissä ja viedä ne osaltaan onnistuneisiin lopputuloksiin. 

 

2 artikla  Valaistussuunnittelu on erillinen ammatti ja tieteenala suhteessa arkkitehtuurin, 

sisustusarkkitehtuurin, maisema-arkkitehtuurin, kaupunkisuunnittelun tai sähkösuunnittelun alueisiin. 

 

3 artikla  Valaistussuunnittelijat ovat osa suunnittelun ketjua arkkitehtuuri- ja rakentamisprosessissa. 

He tekevät yhteistyötä ja sovittavat suunnitelmansa muiden hankkeissa toimivien suunnitelmiin ja 

varmistavat näin kokonaisvaltaisesti onnistuneen lopputuloksen aikaansaamisen. 

 

4 artikla  Valaistussuunnittelijat vastaavat osasta elinympäristön ja siihen liittyvien tilojen 

suunnittelua, sekä  suunnitelmansa lopputuloksen muodosta ja vaikutuksesta suhteessa muiden alojen 

suunnittelijoiden suunnitelmiin. He vastaavat suunniteltujen tilojen käyttäjien hyvinvoinnista ja 

viihtyvyydestä. He vastaavat käyttäjän mahdollisuuksista suoriutua visuaalisuuteen perustuvista tehtävistä 

sekä turvallisuuden ja turvallisuuden tunteen luomisesta. He ovat vastuussa sellaisista osa-alueista kuten 

tilasta ja sen käyttäjistä, valaistuista kohteista ja niiden katsojista, joihin voidaan vaikuttaa valaistuksen 

suunnittelulla. 

 

5 artikla  Valaistussuunnittelijan tulee tehdä suunnittelutyönsä kestävän kehityksen periaatteiden 

mukaisesti. 

 

6 artikla  Valaistussuunnittelijat eivät ole osa projektin toimitusketjua, johon he kuitenkin kiinnittyvät 

tiiviisti. Valaistussuunnittelijat tekevät yhteistyötä toimitusketjun osapuolten kuten valmistajien, 

rakennuttajien, maahantuojien, edustajien ja asentajien kanssa ammattietiikan edellyttämien tiukkojen 

rajoitusten puitteissa loppukäyttäjän, asiakkaan ja koko projektin hyötyä silmällä pitäen 

 

7 artikla  Valaistussuunnittelulla on ominaisuudet, joita julkinen tunnustaminen edellyttää: sitä 

opetetaan akateemisella tasolla, sen harjoittajien määrä muodostaa kriittisen massan ja sillä on oma 

ammattisanastonsa ja ammatillinen etiikkansa. 

 


